
Pag. 1 di 1 
 

Ispettorato del lavoro dell’area metropolitana di Venezia  E-mail: IAM.Venezia@ispettorato.gov.it 

Via Piave 7 – 30171 Venezia-Mestre  Tel.041 3019001 PEC: IAM.Venezia@pec.ispettorato.gov.it 

   www.ispettorato.gov.it 

 

   

Ispettorato del Lavoro  
Area metropolitana di Venezia 

   

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE – Ordine diretto di acquisto carta A4 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che l’ufficio necessita della fornitura di nr. 200 risme di carta A4; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023, a norma del quale prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e il Regolamento di contabilità; 

Visto che non risultano attualmente convenzioni attive per tale categoria merceologica (all. 1); 

Tenuto conto che la fornitura deve essere consegnata presso Venezia (isola) e che pochi operatori economici 
offrono disponibilità per tale consegna; 

Ritenuto di procedere mediante ordine diretto d'acquisto su MEPA (ODA) al fornitore già individuato dall’INAIL, 

ubicato nello dello stesso stabile, mediante RDO alle migliori condizione di prezzo e di consegna: LYRECO ITALIA 
SRL, ancora disponibile alla fornitura al prezzo di €. 2,58 a risma, oltre a spese di consegna per €. 200. 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie; 

DETERMINA 

Di procedere all’acquisto di nr. 200 risme di carta formato A4, per un corrispettivo di € 516,00 (+IVA), oltre 

a spese di consegna per €. 200 (+IVA) mediante ordine diretto di acquisto al fornitore: LYRECO ITALIA SRL 

Preventivamente verrà acquisito il codice CIG mediante procedura informatica ANAC-FORM. 

La spesa graverà sul conto U.1.03.01.02.001, che assicura la disponibilità delle risorse finanziarie, sul quale 

sarà adottato l’impegno provvisorio per l’importo di € 873,52 (IVA inclusa). 

Il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario o postale su conto dedicato ai sensi della Legge 

13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti).  

L’INL tratterà i dati personali dei fornitori con le modalità di cui al modulo informativo (INL-GDPR04), 
consultabile sul sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/pagine/privacy.aspx). 

La presente determina verrà pubblicata sul sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – sezione amministrazione 
trasparente. Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il dott. Alessandro Millo. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Alessandro Millo 

 

https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx

		2024-04-12T16:45:21+0200
	Alessandro Millo


		2024-04-15T09:27:25+0200
	Venezia - Mestre
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IAM-VE.Registro determine.R.0000130.15-04-2024




